
Číslo jednací: SMOL/447156/2024/OI/PRIPI/Str Spis, znak: 56.2 Skartační znak/lhůta: V/10

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO a SMLOUVA PŘÍKAZNÍ 
na zhotovení dokumentace stavby a inženýrskou činnost s tím související

Číslo SOD zhotovitele: Z24040F
Název akce: Přednádražní prostor - fontána

| Číslo SOD objednatele: QI-PRIPI/SOD/001505/2024/Str 
| provoz

uzavřené mezi níže uvedenými stranami dle § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník vězněni pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

L
Smluvní strany

1. Objednatel:

též „příkazce"

Statutární město Olomouc
se sídlem: Horní náměstí 583,77911 Olomouc
IČ: 00299308 DIČ: CZ00299308
Zástupci objednatele
- ve věcech smluvních:
Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic
tel.: 588 488 680 e- mail: marek.dresr@olomouc.eu
- kontaktní osoba ve věcech technických:

2. Zhotovitel:
též „příkazník"

Lentus agilis,spol.s.r.o.
se sídlem: Školní 809, 691 10 Kobylí
IČO: 269 55 016 DIČ: CZ26955016
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C
podsp. zn. 47603
Zás tupci zhotovitele
- ve věcech smluvních:
Ing. Libor Loveček
tel.: 723 279 500 e-mail: lovecek@lentus.cz

ve věcech technických



Číslo SOD zhotovitele: Z24040F
Název akce: Přednádražní prostor - fontána

| Číslo SOD objednatele: QI-PRIPVSOD/001505/2024/Str 
 | provoz

Výše uvedená smlouva o dílo a smlouva příkazní na zhotoveni dokumentace stavby, inženýrskou činnost s tím 
související a výkon autorského dozoru č. OI-PRIPI/SOD/001505/2024/Str ze dne 10.6.2024 (dále jen smlouva o dílo) 
Dodatek č. 2 se na základě dohody obou smluvních stran mění a doplňuje, jak je níže uvedeno.

n.
Předmět dodatku

Předmětem dodatku č. 2 je změna předmětu spočívající ve zpracováni statického posudku a zajištění povoleni záměru 
včetně inženýrské činnosti. Z tohoto důvodu dojde k posunuti lhůty plněni smlouvy a změny ceny Nedílnou součásti 
Dodatku č. 2 je Změnový list č.l.

m
Znění dodatku

1. ČI. III. Předmět smlouvy odst. 2 smlouvy o dílo se nově doplňuje o následující ustanovení:

a) Projektová dokumentace pro povoleni záměru v rozsahu dokumentace pro provádění stavby (DPS) vč. soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb. Nově bude do DPS zpracován statický posudek stropu podzemních garáží 
v přednádražnim prostoru ve vztahu k navrženým jádrovým vrtům a zatíženi konstrukcí fontány.

b) Výkon inženýrské činnosti (IČ) pro zajištění povolení záměru - opravy fontány v rozsahu potřebném k povolení 
záměru a příslušných dalších rozhodnuti orgánů státní správy

V rámci této činnosti (IČ) zhotovitel zejména zajisti:
- získá vyjádřeni a stanoviska jako doklad přikládaný k žádosti o povolení záměru a tato vyjádřeni předá 

společně s předjednanými požadavky a návrhy smluv neprodleně objednateli pro dořešení majetkoprávních 
vztahů s vlastníky pozemků;

- projedná zpracovanou dokumentaci stavby pro povolení záměru s dotčenými orgány státní správy, 
organizacemi a dalšími subjekty, jež mohou být dotčeny ve svých právech včetně souhlasů vlastníků 
nemovitých věci;

- projedná navrhované řešeni s majiteli dotčených pozemků a nemovitosti;
- zapracuje do DPZ veškeré podmínky dotčených orgánů,organizaci a správců sítí;
- vydaná vyjádřeni a stanoviska, která podmiňuji souhlas s podmínkami a která mají vliv na projektovou 

dokumentaci či soupis prací, případně ovlivňují lhůty či délku realizace, budou předána projektantem 
objednateli ihned po jejich obdrženi;

- jednotné environmentální stanovisko dle zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, 
které zahrnuje i povoleni káceni dřevin v připadě, že stavba vyžaduje je jich odstranění;

- doloží veškerá stanoviska a doklady stavebnímu úřadu spolu se žádosti o povolení záměru;
- doručí objednateli pravomocné povolení záměru.

Výkon IČ konči předáním pravomocného povolení záměru a oznámením o ověření DPZ stavebním úřadem 
Uvedené musí býtpředáno do 14 dnů od nabytiprávni moci povolení záměru.

2. ČI. VI. Lhůta plnění smlouvy se mění o následující nově zní:
Zhotovitel se zavazuje provést a předat předmět smlouvy ob jednateli v těchto terminech:
a) Projektová dokumentace pro prováděni stavby (DPS),
vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb do 30.11.2024
b) Předáni povolení záměru do 30.4.2025

3. ČI. VII. Cena a platební podmínky odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní:

a) Projektová dokumentace pro povolení záměru v rozsahu dokumentace pro provádění stavby (DPS) 
včetně statického posouzení

Původní SOD Dodatek č. 2 Nová cena
Cena za část a) bez DPH 120 000 Kč 16 000 Kč 136000 Kč
DPH za část a) za DUR 25 000 Kč 3360 Kč 28 560 Kč
Cena za část a) za DUR s DPH 145 200 Kč 19 360 Kč 164 560 Kč



Číslo SOD zhotovitele: Z24040F
Název akce: Přednádražní prostor - fontána

[ Čislo SOD objednatele: QI-PRIPI/SOD/001505/2024/Str
| provoz

b) Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr
Původní SOD Dodatek č.2 Nová cena

Cena za částc) bez DPH: 25 000 - Kč 25 000
DPH za částc): 5 250 - Kč 5 250
Cena za částc) s DPH: 30 250 - Kč 30 250

c) Výkon inženýrské činností pro zajištění povolení záměru
Původní SOD Dodatek č. 2 Nová cena

Cena za část d) bez DPH: - Kč 10 000 Kč 10 000 Kč
DPH za částd): - Kč 2 100 Kč 2 100 Kč
Cena za část d) s DPH: - Kč 12 100 Kč 12 100 Kč

d) Autorský dozor:
Původní SOD Dodatek č.2 Nová cena

Cena za část e) bez DPH: 89 400 Kč -Kč 89 400 Kč
DPH za částe): 18 774 Kč -Kč 18 774 Kč
Cena za část e) s DPH: 108 174 Kč -Kč 108174 Kč

Cena díla za části a) až d): (pro fakturaci dle platebních podmínek)

Původní cena Dodatek č.2 Nová cena
Cena celkem bez DPH: 234 400 Kč 26 000 Kč 260 400 Kč
DPH: 49 224 Kč 5 460 Kč 54 684 Kč

Cena celkem s DPH: 283 624 Kč 31 460 Kč 315 084 Kč

IV.
Závěrečné ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou 
vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

V Olomouci dne: 15.10.2024 V Kobylí dne: 15.10.2024

Objednatel Zhotovitel

Ing. Marek Drešr 
vedoucí odboru investic 
statutární město Olomouc

Ing. Libor Loveček 
jednatel společnosti 
Lentus Agilis s.r.o.

3


